
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов города Жирновска» 

Жирновского муниципального района Волгоградской области 

____________________________________________________________________________ 
Лесная ул., д. 15, г. Жирновск, Волгоградская область. 403792. Тел.(84454) 5-51-63. Факс (84454) 5-51-63,  

e-mail: shkola3_34@mail.ru, ОКПО 46046295, ОГРН 1023404976726, ИНН/КПП 3407006700/340701001 

 
Жирновск 

 
28 августа 2024г.                                                                            № 115/1 

ПРИКАЗ 

 

О внесении изменений в ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО 

МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов г. Жирновска»  

на 2024/2025 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской 

Федерации» (с изменениями и дополнениями), Приказ Министерства просвещения Российской 

Федерации от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

начального общего образования», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего 

образования», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 371 

«Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования», 

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 «Об 

утверждении Федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования» (с изменениями и дополнениями), Приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17.05.2012 г. № 413 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования» (с изменениями и дополнениями), 

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.12.2023 г. № 1028 «О внесении 

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской федерации и 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных 

образовательных стандартов основного общего образования и среднего общего образования 

(зарегистрировано в Минюсте России 2 февраля 2024 г. № 77121), Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства образования и науки РФ и Минпросвещения РФ, касающиеся ФГОС 

начального общего образования и основного общего образования», Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 01.02.2024 г. № 62 «О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

образовательных программ основного общего образования и среднего общего образования», с 

целью приведения основных образовательных программ НОО, ООО и СОО МКОУ «Средняя школа 

с углубленным изучением отдельных предметов г.Жирновска» в соответствие с нормативными 

распорядительными документами 

приказываю: 

1. Суховой О.В., учителю биологии и географии, внести изменения в основную 

образовательную программу начального общего образования МКОУ «Средняя школа с 

углубленным изучением отдельных предметов г.Жирновска», в срок до 2 сентября 2024 учебного 

года: 

1.1. в Содержательный раздел ООП НОО: 

изложить в новой редакции рабочую программу по учебному предмету «Труд (технология)»; 

1.2. изложить в новой редакции календарный учебный график на 2024/2025 учебный год, 

изложить в новой редакции учебный план начального общего образования на 2024/2025 учебный 

год. 

2. Суховой О.В., учителю биологии и географии, внести изменения в основную 

образовательную программу основного общего образования МКОУ «Средняя школа с углубленным 

изучением отдельных предметов г.Жирновска», в срок до 2 сентября 2024 учебного года: 

2.1. в Содержательный раздел Основной образовательной программы основного общего 

образования внести следующие изменения: изложить в новой редакции рабочую программу по 

учебному предмету «Литература»; изложить в новой редакции рабочую программу по учебному 



предмету «Труд (технология)»; изложить в новой редакции рабочую программу по учебному 

предмету «ОБЗР». 

2.2. изложить в новой редакции календарный учебный график на 2024/2025 учебный год; 

изложить в новой редакции учебный план основного общего образования на 2024/2025 учебный 

год. 

3. Суховой О.В., учителю биологии и географии, внести изменения в основную 

образовательную программу среднего общего образования МКОУ «Средняя школа с углубленным 

изучением отдельных предметов г.Жирновска», в срок до 2 сентября 2024 учебного года: 

3.1. В содержательный раздел Основной образовательной программы основного общего 

образования внести следующие изменения: изложить в новой редакции рабочую программу по 

учебному предмету «Литература»; изложить в новой редакции рабочую программу по учебному 

предмету «География» (базовый уровень), изложить в новой редакции рабочую программу по 

учебному предмету «ОБЗР». 

3.2. изложить в новой редакции календарный учебный график на 2024/2024 учебный год; 

изложить в новой редакции учебный план среднего общего образования на 2024/2025 учебный год;  

4. Булыгиной А.О., учителю математики и информатики, ответственный за работу сайта, 

разместить изменения в ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО на официальном сайте МКОУ «Средняя 

школа с углубленным изучением отдельных предметов г.Жирновска»,в разделе «Сведения об 

образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 02.09.2024 г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор школы                              Н.В. Курбанниязова 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-04T17:31:37+0500




